
 
 

 尾張支部 ２月例会報告 

開催日   H30,2,20  12:00～13:00 
場所    和風びすとろ しゅん亭 
出席    22 名（内賛助会員様 3 社・愛知県代協会長・副会長 2 名） 
 

月例会および尾張支部会員との正副会長懇談会 

懇談会開催の趣旨説明・・・・・・金子会長 

 
「教育委員会」 平田教育委員長 

① 大学課程募集進捗状況 
・募集枠 46 名に対して受講予定者 103 名と多数の応募がありました。 
ありがとうございました。 

② 高校「出前授業」について 
・今年度は愛知黎明高校での実施を予定しております。 

 
「組織委員会」 加藤副会長（代理報告） 

① 会員増強と新入会員オリエンテーション状況確認 
・現状は 16 店加入、16 店退会（合併廃業含む）です。予定としては 
 2 店の新規入会を予定しております。引き続きお知り合いへのお声かけを 
 よろしくお願い致します。 

③ 国民年金基金対象者（会員外）見込者の情報提供の協力依頼 
④ 会員アンケート実施に対する協力要請（アンケート） 

代協便りに同封のアンケートをご返送お願いします。 
＊本支部便りにも添付致します。 
 

「企画環境委員会」 市川企画環境委員 
①不公正・不平等募集の報告の対応と手順 
②デーラーへの注意喚起分発送について 
③ハザードマップの活用推進要請(地方自治体別資料にて対応) 
⑤ 代理店賠責「日本代協新プラン」入会、中途入会推進 

 

発行者 尾張支部長  柴田 英貴 

編集者  広報委員  佐野 正義 
一般社団法人 愛知県損害保険代理業協会 〒460-0008 名古屋市中区栄 1-13-4 みその大林ビル 6 階 C 号 

http://www.aichidaikyo.or.jp/          TEL：052-203-8722  FAX：052-203-8723 
Ｅﾒｰﾙ：aidaikyo@crocus.ocn.ne.jp 

愛知県代協・尾張支部だより  



「広報委員会」 佐野広報委員長 
①支部だよりの発行と「みなさまの保険情報」斡旋と購買協力のお願い 
 

「財務委員会」 岩田財務委員 
① 賛助会員活用による事務手数料アップのお願い 

 
「ＣＳＲ委員会」 丹羽ＣＳＲ委員 

①救急救命とＡＥＤ講習会の開催と献血活動の実施状況 
②ぼうさい探検隊マップコンクールへ結果報告 
③「こども１１０番の保険代理店」録発進式 
④各種キャンペーンへの参加協力（地震・無保険車追放・自動車盗難・交通安全推進等） 

⑥ 清掃活動（熱田神宮・豊川稲荷） 
 

賛助会員様ご紹介 
 
・トヨタレンタリース愛知 江南店様 
 年度末も近くなり引っ越し等でお車がご入り用のお客様がいらっしゃればご紹介お願い

します。 ご用命はお気軽にご連絡下さいませ。 
 
・ホームステップイケダ様 
  昨年の台風被害時にはたくさんのご連絡を頂戴しながら、対応にご不便をお掛けしたこ

とお詫び申し上げます。出来る限り対応できるよう努力して参りますが何卒ご容赦下さ

いますようよろしくお願い致します。 
 一桁二桁国道・高速道路・中部電力・NTT については業者指定がありますのでご対応で

きかねます。道路の裏面の補修や建物損壊等幅広い修復はお気軽にご相談下さい。 
 
・（株）JCM 様 
 車買い取りご紹介手数料が改定されました。金額に応じて手数料が変わります。 
  ０～５万未満                手数料無し 
  ５万以上～５０万未満        1 万円 
  ５０万以上～１００万未満    1.5 万円 
  １００万以上～２００万未満  2 万円 
  ２００万以上                 3 万円 
  リース契約成約               １台につき 2 万 
 
 



次回は３月は納会を行います。 
３月１６日 金曜日 18:00 より名古屋で予定しております。 
またご案内をお送り致します。 
 
 

尾張支部通常総会 
 

日時  Ｈ３０．４．２１ AM11:30～ 

場所  澤佳 

別途案内はご送付致します。 


